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انتخاب یک
 حق است

■  بامسوولیت سردبیر

یکی از اساسی ترین مفاهیمی که در 
سالهای پس از انقلاب  در ادبیات سیاسی 
ایران رایج شده است، مفهوم انتخاب است. 
انتخاب به معنی حق انتخاب آزاد، عادلانه و 
آگاهانه شهروندان است و با لغو و یا محدود 
کردن هر یک از این سه ضلع مفهوم انتخاب 
دچار خدشه می شود، بنابراین برای انتخاب 
راهی جز پذیرش این سه ضلع نیست و 
وجه  سه  از  یکی  دلیلی  هر  به  چنانچه 
مخدوش شود به بنیان انتخاب خدشه وارد 
می شود و از آنجا که یکی از ستون های 
نظام اسلامی، جمهوری است و جمهوریت 
با هر تاویلی، ریشه در انتخاب آزاد، آگاهانه 
و عادلانه شهروندان دارد، بنابراین چنانچه این 
اضلاع لطمه ببیند جمهوریت صدمه دیده 
است. نا گفته نیز  پیداست انتخابات بدون 
این سه ضلع از حقیقت خود تهی می شود 
و می توان هر نامی بر آن گذاشت اما هر 
چه هست نامش، انتخابات نیست به این 
خاطر چنانچه می خواهیم جمهوریت و 
مردم سالاری در ساختار نظام جریان داشته 
باشد، باید به انتخابات بر اساس معیارهای 
علمی و تعریف شده تن دهیم، انتخابات در 
دنیای امروز یک روش اجتناب ناپذیر برای 
اعتبار سنجی حکمرانی هاست و راهی جز 
تن سپردن به آن نیست به این خاطر است 
که حکمرانی ها می کوشند خود را به ذائقه 
شهروندان نزدیک کنند و در واقع خود را 
نماینده اندیشه ها و خاستگاههای شهروندان 
بدانند. مقبولیت در حکمرانی ضامن بقا 
و  جمهوریت  بدون  و  است  ماندگاری  و 
پذیرش انتخابات نمی توان به رسیدن به 
اهداف رشد و توسعه جامعه اسلامی امیدوار 
بود، بنابراین باید نخبگان و فعالان سیاسی، 
احزاب و جریانهای تاثیر گذار بدانند انتخاب 
حکمرانان و مسوولان  حق بدیهی و اولیه 
شهروندان در یک جمهوری است و بشریت 
تا به اکنون راهی جز این برای بهروزی و ارتقا 
حکمرانی نیافته است. بنابراین بر سر حق 
اولیه شهروندان نزاع و تاویل جایز نیست.  
باید بدانیم، شهروندان اول، شهروندان آخر و 
شهروندان تمام اعتبار یک حکمرانی هستند 
و باید همه چیز بر اساس خواست آنها  
شکل بگیرد هر چند  شاید این خواسته ها  
گاه منطقی، علمی و دقیق هم نباشند اما 
آنها صاحب اختیار هستند و همه گروهها، 
صاحب نظران و نخبگان تنها می توانند به 
شهروندان پیشنهادات خود را ارائه دهند اما 
پذیرش این پیشنهادات حق شهروندان است 

حتی اگر این شهروندان آگاه و بالغ نباشند.

یادداشت اول سرانجام دوئل 15 تیر
 برنده کیست؟

رشد صنعت در
 دولت سیزدهم به ۷.۹ رسید

 تلاش 
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احسان مکتبی- ملت ایران دقیقا بر سر 
یک دوراهی قرار گرفته است، دو راهی که 
دو جریان فکری معلوم از انقلاب مشروطه 
تا به امروز در آن نماینده دارند، یک دوراهی 
شفاف و آشکار، با ریشه های فکری معلوم، 
دو جریان فکری که در طول صد و سی 
سال گذشته با هم نزاع داشته اند و شاید 

برای نخستین بار در طول این سالها اینگونه 
شفاف در برابر هم قرار گرفته اند. یکی 
یعنی دکتر مسعود پزشکیان  را سید محمد 
خاتمی، محمد مجتهد شبستری، استاد 
محمد علی موحد و ....بسیاری از صاحب 
نظران و اندیشمندان حمایت می کنند و 
دیگری یعنی دکتر سعید جلیلی برخاسته 

از مبانی اندیشگی آیه اله مصباح یزدی 
است، ریشه های این دو نگاه به حکمرانی 
فارغ از پذیرش یا رد آن به دوران مشروطه 
در ایران بر می گردد وقتی در۱۲۸۵ هجری 
شمسی ملت ایران مشروطه خواه شد پس 
از اندکی، دو جریان فکری در آن متولد شد، 
در واقع این دو جریان فکری معلول تصادم 

اندیشه های جدید و مدرن  با جامعه ایرانی 
بود، ریشه های یکی از این جریان ها که به 
مشروطه طلبان  معروف شدند به آیات عظام 
سه گانه نجف یعنی آخوند خراسانی و ملا 
عبداله مازندرانی  و کتاب ارزشمند تنبیه 
الامه  آیه اله میرزای نایینی بر می گشت...
ادامه در صفحه ۲

دوراهی  انتخاب

آیا ازدواج می تواند
 مشکلات رفتاری را درمان کند؟

۳

۳

پیش بینی برداشت 1۷۰ تن گیلاس 
و آلبالو در آزادشهر

یادگار قابوس 
در مدار توجه

کدام جبهه پایداری
 یا اصلاحات؟
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 و دیگری که به مشروعه خواهان یا مشروطه مشروعه معروف گردیدند در اندیشه 
های سیاسی آیه اله شیخ فضل اله نوری و این ریشه هم چنان در همه دوره ها 
در طول این سالها استمرار داشته است و این دو جریان گاه به قوت و گاه به 
ضعف با هم در چالش بوده اند، به این خاطر از آنجا که در انتخابات پیش رو 
دوباره دو جریان فکری مشروطه خواه و مشروعه خواهان در برابر یکدیگر قرار 
گرفته اند نگاهی به مبانی اندیشگی این دو جریان انداخته ایم تا مخاطبان آگاه 
خود را در انتخابی آگاهانه همراهی کنیم، این دو جریان )یا به عبارت دقیق تر 
سه جریان فکری ( در بازنمایی  بسیاری از اصطلاحات و مفاهیم با هم نزاع 
داشته اند، آزادی  و آزادی بیان، جایگاه ملت در حمکرانی، مفهوم قانون، معنای 
مشروطه، استبداد،  برابری و مساوات شهروندان و .... از اصلی ترین دیدگاههای 
اختلافی این دو جریان بوده است، این دو جریان حتی در گلستان هم نمایندگانی 
تام و تمام دارند، خاندان آیه اله فقید طاهری  متعلق به جریان مشروطه مشروعه 
اند و ریشه در اندیشه های ایه اله فضل اله نوری دارند و بنیان اندیشه های ایه اله 
نورمفیدی را باید  اندیشه های میرزای نایینی و تنبیه الامه جستجو کرد. الغرض 
اینکه این کشمکش ها  در طول این سالها همواره کم و بیش بوده است اما این 
دو جریان به گونه خلاصه چه می گویند و چه اندیشه هایی در سر دارند. در 
این باره  همانگونه که گفتیم  مشروطه خواهان  در انقلاب اسلامی را باید در 
گفتمان اصلاح طلبی دوم خرداد و دیدگاههای سید محمد خاتمی  جستجو 
کرد. اصلاح طلبان به لحاظ اندیشگی، معتقد به چارچوب های نظام جمهوری 
اسلامی هستند اما نگاهی متفاوت در حکمرانی از گفتمان اصولگرایی  که 
مشروعه خواهان را نمایندگی می کنند، دارند. سید محمد خاتمی به عنوان رهبر 
فکری اصلاح طلبی بخش عمده ای از دیدگاههای  خود را ابراز داشته است، این 
گفتمان بر نفی سکولاریسم تاکید می کند و معتقد است: یک اشتراک و یک 
اجماع میان مسلمانان است که سیاست جزو دین است و دین ناظر به سیاست 
است. خاتمی درباره ماهیت انقلاب اسلامی بر تلاقی دین داری، آزادی و عدالت 
تاکید می کند و می گوید:  انقلاب اسلامی دو جهت داشت و باید داشته باشد، 
یکی بار آوردن تعبیر و روایتی از دین است که دین داری را با آزادی توام کند  و 
ادامه می دهد. زندگی سعادتمند باید بر سه پایه استوار باشد: دین داری، آزادی و 
عدالت، این است جهتی که انقلاب اسلامی می خواهد و تاکید می کند: انقلاب 
ما انقلاب دمکراتیک بود. اما مهمترین مفهومی که توسط خاتمی طرح شد و 
پس از اندکی به جدی ترین نشانه های اصلاح طلبی بدل شد، اصطلاح جامعه 
مدنی بود، خاتمی در آثار و سخنرانی های خود رضایت و قرارداد اجتماعی را 
منشا تحقق جامعه مدنی می دانست و در ذیل این مفهوم پاسخگویی،آزادی های 
قانونی، قانون مندی، مشارکت و حدود اختیار دولت و اقتدار فرد را طرح می کرد. 
او معتقد بود: اصول مشترک این است که مردم حق تعیین سرنوشت خودشان 
را دارند و صاحب رای اند و رایشان تعیین کننده است. حکومت دارای حد است 
و مسوول است در برابر مردم و تحت نظارت مردم و نهادهای تعیین شده مردم، 
تحزب، گروهها و تشکل ها در جامعه باید وجود داشته باشند و لازمه آن حق 
این است که مردم آزادی بیان، آزادی گفتار آزادی اجتماعات داشته باشند. خاتمی 
اندیشه های خود را ادامه اندیشه های میرزای نایینی می داند و درباره نایینی و 
تنبیه الامه می گوید : علامه بزرگ نایینی با آن کتاب برجسته اش که اولین منشور 
جامعه مدنی است و آن  را یک فقیه عالی قدر شیعی نوشته است از جمله 
مهمترین مسایلش قدرت است .... که مسوولیت دارد و تحت نظارت هست، 
مشروطیت قدرت به نظارت مردم است، در جامعه مدنی مردم محور اصلی 
هستند، خاتمی بر این مساله تاکید می کند و می گوید: در جامعه مدنی مردم 
محورند و  تعیین کننده مردم هستند و ما مفتخریم که اسلام را آن چنان می 
شناسیم و اسلامی که در قانون اساسی ما منعکس شده است محوریت و مبنا 
را به مردم داده است .... جامعه مدنی یعنی جامعه ای که حکومت و قدرت او 
برخاسته از مردم است.  گفتمان اصلاح طلبی می کوشد در برابر گفتمان رقیب 
بر جمهوریت و اسلامیت انقلاب توامان تاکید نماید، خاتمی در این باره می 
گوید: وقتی می گوییم  جمهوری یعنی رای مردم، رای زنان و مردان همه بخش 
های مختلف جامعه در اداره کشور و راه بردن کشور و در حاکمیت در امور 
کشور تعیین کننده است، رای مردم است که این نظام را بوجود آورده است، رای 
مردم قانون اساسی را تصویب کرد و رای مردم نهادهای این کشور را برقرار کرد 
.... انقلاب با به رسمیت شناختن حق تعیین سرنوشت به وسیله خود مردم، 
عرصه مشارکت پایدار و همه جانبه را در زندگی فراهم ساخت و به نظامی منجر 
شد که با محتوای اسلامی و با محوریت رهبری اسلامی و ولایت فقیه، برای مردم 
استوار است. در این گفتمان رای مردم مقدس است و مخالفت با آن مانند 
مخالفت با حکم خداست. خاتمی درباره ولایت فقیه معتقد است: ولایت فقیه 
تا زمانی که در قانون اساسی نیامده بود یک اصل فقهی بوده است و در هنگامی 
که به عنوان  یک اصل قانونی در قانون اساسی وارد شده است دیگر تنها یک 
نظریه فقهی نیست و یک اصل قانونی است و باید همه از آن به مثابه قانون 
تابعیت نمایند، اما تفاوت استنباط مفهومی این گفتمان با گفتمان اصولگرایی در 
ولایت فقیه آنجاست که اعتبار و صلابت ولایت فقیه را در رای مردم جستجو 

می کند. خاتمی در این باره می گوید: خداوند مردم را آزاد و حاکم بر سرنوشت 
خود آفریده است  و آن همان چیزی است که باعث ایجاد نهادهای مدنی در 
جامعه مدنی، تشکل ها، احزاب، گروه ها و انجمن ها می شود، اعتبار رهبری نیز 
به این است که منتخب مردم است و نفوذ رای او یا انفاذ رای او ناشی از انتخاب 
و رای مردم است و البته به واسطه خبرگان که خود خبرگان نیز منتخب مردمند 
.... حتی اگر این رای به رهبری هم تعلق نگیرد آن رهبر، رهبر نافذ الکلمه در 
جامعه نیست. در مجموع در این گفتمان که ادامه مشروطه خواهی در ایران 
معاصر است، مشروعیت با رای مردم است و حاکم نمی تواند خود را تحمیل 
کند. اصل دیگر این گفتمان قانون و قانون گرایی است که بر سر آن اختلاف 
نظرهای بسیار با مدافعان گفتمان اصولگرایی بوجود آمد، این گفتمان  معتقد به 
حقوق برابر شهروندی و کرامت انسانی همه شهروندان بود و بر غیریت سازی 
با گفتمان اصول گرایی در این باره تاکید می کرد. خاتمی معتقد بود هر کس در 
ایران است، صاحب حقوق شهروندی است و باید از او حمایت شود و باید 
نظامی ایجاد کنیم که نوع انسان در آن صاحب کرامت باشد. آزادی از دیگر دال 
های گفتمان اصلاح طلبی است که بر آن تاکید می شود، از نظر این گفتمان 
انسانها در بیان عقیده آزادند و این حق خدادادی است. خاتمی می گوید: شرط 
صلاحیت حکومت این است که از حقوق مشروع مردم دفاع کند، از جمله حق 

آزادی، حق ابراز نظر، حق رای، اگر آزادی وجود دارد باید زمینه برای ابراز نظر و 
بحث و گفت و گو وجود داشته باشد. خاتمی به صراحت درباره آزادی معتقد 
بود، مراد از آزادی یعنی آزادی اندیشه و امنیت ابراز آن و آزادی سیاسی در جامعه 
است، این گفتمان هم چنین بر تساهل و مدار، توسعه سیاسی، آزادی مطبوعات 
تاکید داشت. آن گونه که گفتیم این جریان فکری را در انتخابات آتی دکتر 
مسعود پزشکیان نمایندگی می کند، تاکید بر آزادی، توجه به عدالت و اصالت 
دادن به اخلاق در برابر نگاه فقهی به دین، مخالفت با استبداد و اعتقاد به مقدس 
بودن ارا شهروندان و... خلاصه ای از  دیدگاههای این جریان فکری است، اما در 
سوی مقابل که آیه اله مصباح یزدی  رحمه اله در دوره معاصر آن را بازسازی کرده 
و ریشه در اندیشه های آیه اله فضل اله نوری دارد و در انتخابات آتی دکتر سعید 
جلیلی آن را نمایندگی می کند، درباره آزادی، قانون، استبداد و مردم چگونه می 
اندیشند به گونه خلاصه باید گفت:  همانگونه که گفته شد اصولگرایی در 
انقلاب اسلامی استمرار مشروعه خواهی در انقلاب مشروطه است  و تیوریسین 
آن آیه اله مصباح یزدی. آیه اله مصباح در سخنرانی ها، آثار و نوشته ها و درس 
گفتارهای خود دقیقا با طرح مساله بنیان های فکری  اصولگرایی و مشروعه 
خواهی  را تبیین کرده است. آیه اله مصباح درباره موضوعاتی مانند ولایت فقیه و 
ملجاییت روحانیون در حکمرانی، مفهوم آزادی، حق حاکمیت الهی و نفی 
جمهوریت، نفی دمکراسی، برابری، نفی تساهل، تعارض بنیادین فرهنگ اسلامی 
با فرهنگ غربی، تهاجم فرهنگی، تفسیر حداکثری از دین و نفی قرابت های 
مختلف از دین و مرجعیت انحصاری روحانیون در تفسیر دین سخن گفته 
است. آیه اله مصباح درباره حق حاکمیت الهی فقیه و در نفی جمهوریت معتقد 
است مردم نقشی در مشروعیت بخشی به حکومت ندارند و مشروعیت از 
جانب خداوند متعال است و ولی فقیه در واقع استمرار حکومت پیامبر )ص( را 
بر عهده دارد، به عبارت واضح تر حکومت از پیامبر)ص( به امامان )ع( و از آنها 
به فقها رسیده است و مردم باید به این حق الهی گردن نهند، حضور مردم در 
انتخابات نیز در پاسخ به دعوت رهبری و  حداکثر برای پیشنهاد فرد مورد نظر 
است و ولی فقیه می تواند فرد مذکور را نصب کند یا او را کنار بگذارد، ایه اله 
مصباح معتقد بود در حکومت دمکراتیک نمی توان احکام اسلام را به گونه ای 
کامل اجرا کرد، آیه اله مصباح درباره دمکراسی معتقد است: تاکید می کنیم که 

بین نظریه ولایت فقیه یا حکومت اسلامی به معنای صحیحش با نظریه 
دمکراسی تفاوت بسیار وجود دارد و ما هیچ گاه نمی توانیم نظریه حکومت 
اسلامی و ولایت فقیه را بر دموکراسی تطبیق کنیم. مفهوم آزادی اصولا جذابیتی 
برای آیه اله مصباح ندارد . ایشان دقیقا مانند آیه اله شیخ فضل اله نوری که 
میگفت کلمه قبیحه آزادی، برای آزادی اصالتی قایل نیست و  تلاش می کند 
آن را محدود نماید. این جریان فکری، آزادی را در کنار بی بند و باری و ابتذال 
غربی ترجمه کرده، تلاش می شود آزادی در محدوده ی شریعت تعریف شود. 
آیه اله مصباح در این باره می گوید: باید آزادی را به گونه ای تعریف کنیم که 
شامل هتک و زیر پانهادن مقدسات و ارزش های جامعه نشود، بر این اساس، در 
جامعه ای که نوعی سخن گفتن بی احترامی به مقدسات مردم تلقی می شود، 
گفتن آن سخن ممنوع است. در جامعه اسلامی کسی حق ندارد به بهانه آزادی 
به مقدسات اسلامی و مقدسات مردم بی احترامی کند، به ویژه به مقدساتی که 
برای مردم از جانشان عزیزتر است ... آزادی به معنای جدید و اباحی گری با 
اسلامیت منافات دارد. کسی حق ندارد به مقدسات الهی بی احترامی کند. آیا آنها 
که دم از آزادی می زنند و روضه نبودن آزادی را می خوانند و مرثیه سرایی می 
کنند که آزادی نیست آیا می خواهند آزادی های غربی و فیلم های غربی در 
حکومت اسلامی نیز اجرا شود ؟...... پس آزادی فقط در چارچوب ارزش های 
اسلامی پذیرفتنی است و در نظام اسلامی آزادی مخالفت با ارزش های اسلامی 
و رهبری وجود ندارد، در اسلام خود قبل از ایمان آوردن حق انتخاب دارد ولی 
پس از ایمان آوردن  باید به همه دستورهای شرع گردن نهد ...... ما باید از چنگال 
استکبار رها شویم، آزادی یعنی آزاد شدن از دست آنها،  نه آزادی از دین، خدا و 
عقل.  درباره برابری نیز این گفتمان  دیدگاههای روشنی دارد، برابری را فقط در 
چارچوب شرع انور تعریف می کند  و به تساوی انسانها در شهروندی معتقد 
نیست، آیه اله مصباح در این باره معتقد است: گوهر انسانیت در همه انسانها 
یکی است و ما انسان درجه یک و دو نداریم، ولی این بدان معنا نیست که همه 
انسان ها در همه چیز، حتی در شهروندی نسبت به یک کشور و استفاده از 
مزایای حقوقی یک شهروند مساوی باشند ما انسان درجه یک و دو نداریم ولی 
شهروند در جه یک و دو می توانیم داشته باشیم و این چیزی است که اسلام 
هم پذیرفته است. خلاصه آنکه ایران امروز در جمعه آینده در برابر این انتخاب 
قرار گرفته است، انتخابی که میرزای نایینی و علمای ثلاث نجف داشته اند و 
کوشیده بودند تا دنیای مدرن با سنتها پیوند بزنند یا انتخاب جدایی از دنیای مدرن 
و نیل به سنت در رفتار و زندگی، اینها اصل ماجراست و تبعات آن در زندگی 
اجتماعی شهروندان جاری می شود. گشت ارشاد، فیلترینگ، اقتصاد ازادی، ارتباط 
و تعامل با دنیا، حکمرانی بر اساس قانون، برابری همه شهروندان در جامعه و 
پذیرش یا رد استبداد را  می توان در آن یافت. به هر حال امید آنکه شهروندان 

آگاهانه انتخاب نمایند .

نمودار ۱ : خلاصه ای از دیدگاههای مشروطه خواهان نایینی و سید 
محمد خاتمی است .

نمودار۲:خلاصه ای از دیدگاههای مشروعه خواهان و ایه اله نوری و 
مصباح یزدی  است  

    

صاحب امتیاز روزنامه

این انتخاب تنها  انتخاب بین
 پزشکیان و جلیلی نیست، انتخاب بین دو

 جریان فکری است. یک طرف میرزای نایینی
 سید محمد خاتمی است که در دوره معاصر

 به اصلاح طلبان معروفند و دیگری  که ریشه در
 اندیشه های آیه اله شیخ فضل اله نوری

 و آیه اله مصباح یزدی دارد

ادامه تیتر اول
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اعزام 1۸خیر گلستانی به 
گردهمایی ملی خیرساز کشور

مشارکت  توسعه  و  ریزی  برنامه  اداره  رییس 
اداره کل نوسازی مدارس گلستان از اعزام ۱۸ 
خیر بومی به بیست و ششمین گردهمایی و 
ملی خیرساز کشور خبرداد. به گزارش روابط 
عمومی، یاسر لیوانی اظهار کرد: این همایش 
امروز با حضور خیرین و گروه های جهادی در 
سالن اجلاس سران با حضور مقام های لشکری 
 ۱۸ از  افزود:  وی  می شود.  برگزار  کشوری  و 
خیر اعزامی ۱۰ نفر بومی و ۸ نفر دیگر غیر 
بومی هستند. رئیس اداره برنامه ریزی و توسعه 
گلستان  مدارس  نوسازی  کل  اداره  مشارکت 
گفت: در این جشنواره از سکینه فرحی به عنوان 
خیر برجسته، خیرین خانواده شهدا و بانوانی که 
مسؤول گروه های اجتماعی بودند تقدیر خواهد 
شد. وی یادآور شد: ۵۰۰ خیر مدرسه ساز در 
سامانه نوسازی ثبت نام کردند که از این تعداد 
۱۱۰ خیر حقوقی هستند و این خیرین توانستند 
تا ۲۶ جشنواره مدرسه ساز بیش از ۴۵۰ میلیارد 
تومان در حوزه مدرسه سازی کمک کنند. لیوانی 
اظهار کرد: طبق برنامه ریزی هایی که انجام شده 
است، قرار است در ۶ ماه نخست امسال ۳۷ 

پروژه خیرساز به بهره برداری برسد.

عاملان تیراندازی در کاروان 
عروسی دستگیر شدند

فرمانده انتظامی علی آبادکتول گفت: عاملان 
آبادکتول  علی  عروسی  کاروان  در  تیراندازی 
عمومی،  روابط  گزارش  به  شدند.  دستگیر 
حسین نوروزی اظهار کرد: در پی وقوع یک مورد 
تیراندازی در مراسم عروسی، موضوع در دستور 
فرماندهی  عملیات  و  تجسس  عوامل  کار 
بخش کمالان این شهرستان قرار گرفت. وی 
افزود: با اقدامات تخصصی و اشراف اطلاعاتی 
۳ متهم که اقدام به تیر اندازی و قدرت نمایی 
در مراسم عروسی کرده بودند شناسایی و طی 
یک اقدام ضربتی و غافلگیرانه، در مخفیگاه 
علی  انتظامی  فرمانده  شدند.  دستگیر  خود 
آبادکتول گفت: متهمان دارای سوابق شرارت و 
درگیری بوده و پس از تشکیل پرونده به مرجع 

قضائی معرفی شدند.

کدام جبهه پایداری
 یا اصلاحات؟

 دکترهادی حق شناس 

انتخاب مردم در  با توجه به شرایط سیاسی کشور و 
جمعه گذشته و رسیدن دو نامزد به دور نهایی انتخابات 
ریاست جمهوری با یک بررسی اجمالی به راحتی می توان 
به گزینه اصلح دست پیدا کرد. طبیعتا همان طور که در 
بیانیه حمایت آقای قالیباف از آقای جلیلی آمد، جریانی 
پشت آقای پزشکیان است که این جریان نه تنها قالیباف 
را بلکه سایر نامزدها را نیز به هراس انداخته است. سوال 
اساسی این است که جریان حامی پزشکیان چگونه رفتار 
کرده است و جریان حامی کاندیدای مقابل دکتر پزشکیان 
بگوییم  است  بهتر  شاید  و  است  داشته  رفتاری  چه 
دستاوردهای جریان حامی پزشکیان چه بوده است و 
جریان حامی کاندیدای مقابل پزشکیان در سالهای اخیر 
چه دستاوردهایی داشته است. مردم ایران به خاطر دارند 
که جریان اصلاحات از سال ۷۶ تا سال ۸۴ که حامی 
در  بزرگی  دستاوردهای  است  بوده  اصلاحات  دولت 
عرصه اقتصاد و سیاست و روابط بین المللی داشت، آنگاه 
که سازمان ملل به افتخار حضور و پیشنهاد رئیس جمهور 
اصلاح طلب گفت وگوی تمدنها را به صورت اجماع در 
سازمان ملل مصوب کرد و یا در عرصه داخلی آنچنان 
نشاط و امیدی ایجاد شد که به رغم کاهش درآمدهای 
نفتی، برنامه سوم بهترین برنامه اجرایی بین برنامه های 
گذشته بود. همان برنامه ای که اهدافش در عرصه های 
آموزش، بهداشت، سینما و هنر و بخش زیر ساختی و 
سهم ما را از مخازن مشترک بین ایران و قطر پس گرفت. 
اما دستاورد جریان مقابل چه بود؟ جریان مقابلی که نقطه 
شروع آن از سال ۸۴ در دولت معجزه هزاره سوم آغاز 
گشت. همان جریانی که منجر به تحریم بین المللی ایران 
هم در شورای امنیت سازمان ملل شد و هم در شورای 
حکام. شاید سوال اساسی این باشد که چرا دولت یازدهم 
به دنبال برجام رفت؟ اگر تحریم های بین المللی نبود، اگر 
قطعنامه های شورای امنیت نبود، اگر اجماع بین المللی علیه 
ایران نبود، ضرورتی برای برجام وجود داشت؟ و کدام 
جریان بسترساز اتخاذ تصمیماتی بین المللی علیه ایران 

شد؟ از طرفی دیگر جریان مقابل دکتر پزشکیان، جریانی 
است که به گفته آقای پورمحمدی هم نقش در عدم احیای 
مجدد برجام داشت، هم نقش در عدم سرانجام موضوع 
کرسنت داشت و هم در مسئله اف ای تی اف مانع تراشی 
کرد و هم نگذاشت که گروههای ان جی او در کشور 
شکل بگیرد. چهار موضوعی که آقای پورمحمدی در 
جلسه عنوان کردند تاکنون هیچکس آن را نفی نکرده 
است؛ منظور کاندیدای مقابل آقای پزشکیان است. اما 
این چهار ممانعت از احیای برجام یا قرارداد کرسنت 
اقتصاد  بر  خسارتی  چه  اف  تی  ای  اف  تصویب  یا 
ایران زد؟ عدم نفع قرارداد کرسنت، عدم نفع فروش 
نفت به خاطر تحریم ها با یک حساب سرانگشتی به 
روند  اساس  بر  می توانست  که  هایی  سرمایه  علاوه 
جریان دولت اصلاحات جذب کشور بشود. یا حتی 
ادامه دولت یازدهم در دولت دوازدهم می تواند جذب 
اقتصاد ایران بشود، حدودا پانصد میلیارد دلار این عدم 
نفعها محاسبه می شود. امروز اگر اقتصاد ایران حتی نمی 
تواند نرخ استهلاک خود را جبران کند، حتی نمی تواند 
خودروی مطلوب خودش را تولید کند، حتی نمی تواند 
گاز را در زمستان و برق را در تابستان جبران کند به 
خاطر این است که سرمایه گذاری در سالهای گذشته 
به دلیل راهبرد جریان مقابل جریان پزشکیان را حل 
بکند و مشکل معیشت مردم را حل بکند. لذا مردم به 
دو گزینه می توانند فکر بکنند؛ یک گزینه برگشت به 
تعامل با هم داخل ایران با مردم و هم خارج است و 
گزینه دوم، برگشت به شرایط تحریمی یا همین روالی 
پیاپی  که در سه سال گذشته داشتیم. تورم سه سال 
بالای ۴۰ درصد، افزایش نجومی قیمت مسکن، دلار، 
طلا، گوشت و مرغ و اقلامی که امروز مردم در سر 
سفره ها نمی توانند آن را تامین کنند. بین دستاوردهای 
این دو جبهه این مردم هستند که در نهایت داورند.

اقتصاددان

))

پیش بینی برداشت 170 تن گیلاس 
و آلبالو در آزادشهر

مدیر جهادکشاورزی آزادشهر از شروع فصل 
برداشت گیلاس و آلبالو در این شهرستان با 
پیش بینی تولید ۱۷۰ تُن خبر داد و گفت: 
امسال تولید این ۲ محصول باغی ۳۰ درصد 
بیشتر از سال قبل خواهد بود. به گزارش 
افزود:  ممشلی  حسین  عمومی،  روابط 

گیلاس  و  آلبالو  باغ  هکتار  آزادشهر ۲۱۰ 
دارد که ۱۸۰ هکتار آن گیلاس و بقیه آلبالو 
است. وی با بیان اینکه ۱۵۰ هکتار از باغات 
گیلاس و آلبالوی آزادشهر به باردهی اولیه 
به همراه  باغات  این  رسیدند، اضافه کرد: 
به  آینده  چهارسال  تا  جوان  باغات  دیگر 

اقتصادی خواهند رسید. ممشلی  باردهی 
ادامه داد: در صورت رعایت اصول باغبانی 
از  مناسب  تغذیه  و  آبیاری  هرس،  مانند 
در  این ۲ محصول  تولید  باغداران،  سوی 
آزادشهر تا ۸۰۰ تُن افزایش خواهد یافت. 
مدیر جهادکشاورزی آزادشهر همچنین از 

کیفیت خوب گیلاس و آلبالوی تولیدی 
این شهرستان خبر داد و گفت: برداشت 
این ۲ محصول که آزادشهر رتبه نخست 
سطح باغات و تولید آنرا در استان گلستان 
دارد، تا پایان تیرماه جاری ادامه دارد. به گفته 
آلبالوی  و  گیلاس  تولید  درصد   ۴۰ وی، 
آزادشهر به مصرف داخل استان رسیده و 
بقیه به بازار سایر استان ها صادر می شود. 
ممشلی توزیع نهال و انواع نهاده ها، برگزاری 
مشاوره،  ترویجی،  آموزشی  کلاس های 
را  کشاورزان  باغات  از  مستمر  بازدیدهای 
از جمله اقدامات حمایتی جهادکشاورزی 
با  افزود:  و  کرد  ذکر  باغداران  از  آزادشهر 
توجه به کیفیت گیلاس و آلبالو تولیدی 
این شهرستان، تشکیل شرکت تعاونی و 
سرمایه گذاری برای ایجاد سردخانه و بسته 
بندی محصول جهت افزایش ماندگاری و 
صادرات آن از ضرورت است. وی همچنین 
باغ  انواع  هکتار   ۵۰۰ و  هزار   ۲ وجود  از 
کرد:  اضافه  و  داد  خبر  آزادشهر  در  میوه 
سالانه حدود ۱۳ هزار تُن محصول از این 
سطح باغات برداشت و روانه بازار می شود.
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یادگار قابوس در مدار توجه
قسمت های  برخی  بازسازی  و  مرمت 
آسیب دیده میراث تاریخی و ثبت جهانی 
گنبدقابوس از شاهکارهای معماری اسلامی با 
افزون بر هزار سال قدمت به  عنوان بلندترین 
بنای تمام آجری جهان، پس از یک دوره کم 
توجهی  و تزریق اندک اعتبار، در دولت انقلابی 
به  است.  گرفته  قرار  توجه  مورد  سیزدهم 
گزارش ایرنا، شاید هنگامی که شمس المعالی 
قابوس بن وشمگیر از پادشاهان آل زیار در 
هزار و ۲۸ سال پیش دستور ساخت این بنای 
آجری به  عنوان مقبره و نماد قدرت و ابهت 
حاکمیت خود و نیز جهت یابی مسیر برای 
رسیدن تجار و کاروانیان به سرزمین جرجان 
از جاده ابریشم را داد، تصور نمی کرد صرف 
نظر از عمر طولانی بنا، روزگاری این دست 
ساخته معماران سرزمین اش عنوان بلندترین 
و  کند  خود  آن  از  را  جهان  آجری  گنبد 
برای پاسداشت بهتر آن نیز سازمان جهانی 
یونسکو آن  را در فهرست آثار تاریخی خود 
در  گنبدقابوس  جهانی  ثبت  نماید.  ثبت 
بنای  پانزدهمین  ۱۰ تیرماه ۱۳۹۱ به  عنوان 
تاریخی ایران در فهرست یونسکو باعث شد 
تا جهانیان بیشتر با هویت این برج آجری 
و معماری اسلامی آن آشنا شوند و هر ساله 
علاوه بر هزاران گردشگر و مسافر داخلی، 
از  نیز  صدها گردشگر و محقق خارجی 
این میراث ارزشمند تاریخی دیدن نمایند. 
این بنای تاریخی ۹۳ سال پیش از این )سال 
۱۳۱۰( در فهرست آثار میراث فرهنگی کشور 
به ثبت رسیده بود که با ثبت جهانی این 
شاهکار معماری جهان اسلام بیش از پیش 
بر اهمیت این بنا و پاسداشت آن صحه 
گذاشت و وظیفه متولیان و مسئولان میراث 
فرهنگی و مدیریت شهری و نیز علاقمندان 
به آثار تاریخی را سنگین تر و مضاعف کرد.

مرمت و بازسازی مهمترین نیاز بنای 
گنبد قابوس

بازسازی بخش های آسیب  دیده  مرمت و 
بنای تاریخی گنبدقابوس بویژه قسمت رک 
)مخروطی( این بنا که بر اثر شرایط اقلیمی 
و نیز حضور پرندگان در طول زمان دچار 
آسیب و رویش علف های هرز می شود از 
ملزومات اساسی در مراقبت از این میراث 
بنای  بازسازی  و  مرمت  است.  جهانی 
گنبدقابوس تاکنون در چند مرحله انجام شده 
که نخستین بار و به صورت اساسی در سال 
۱۳۱۰، در ادامه در دهه های ۴۰ و ۸۰ انجام 
شد و جدیدترین اقدام در این خصوص نیز 
اواخر دهه ۹۰ و حدود پنج سال پیش آغاز 
شده که هنوز به پایان نرسیده است. مسئولان 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان گلستان و گنبدکاووس از سال ۱۳۹۸ و 
با هدف مرمت و از بین بردن علف های هرز 
روییده شده در قسمت مخروطی این بنای 
ارزشمند تاریخی، اقدام به نصب داربست 
نمودند که به سبب تامین اندک اعتبارات 
مورد نیاز در سال های گذشته هنوز عملیات 
مرمت و بازسازی پایان نیافته است. مدیر 
این  در  گنبدقابوس  جهانی  میراث  پایگاه 
خصوص گفت: بعد از سیل سال ۱۳۹۸ و 
رویش علف های هرز در قسمت گنبد رک 
این بنای تاریخی، معاونت میراث فرهنگی 
وزارتخانه دستور نصب داربست ها و انجام 
مرمت اضطراری را صادر کرد. عبدالمجید 
نورتقانی افزود: بعد از انجام عملیات بوته کنی، 
تصمیم گرفته شد مشکل رویش گیاهان 

به صورت بنیادی حل شود لذا تهیه طرح 
مرمت گنبدقابوس در برنامه جدید معاونت 
میراث فرهنگی قرار گرفت و با تخصیص 
سه میلیارد ریال اعتبار طرح مطالعاتی مرمت 
پوسته خارجی گنبد رک این بنا با همکاری 
شد. تهیه  بهشتی  شهید  دانشگاه  اساتید 

اختصاص ۷۰ میلیارد ریال برای مرمت 
بنای گنبدقابوس

گنبدقابوس  جهانی  میراث  پایگاه  مدیر 
همچنین مقابله با رویش گیاهان، بررسی 
مرمت  اقدامات  انجام  و  سازه  سلامت 
بنا  این  اولویت های  جمله  از  را  اضطراری 
دانست و گفت: برای تحقق این مهم ۲۳۰ 
سفر  در  که  بود  نیاز  اعتبار  ریال  میلیارد 
دولت سیزدهم به گلستان ۱۲۰ میلیارد ریال 

آن مصوب شد که تاکنون ۷۰ میلیارد ریال 
افزود:  نورتقانی  است.  یافته  آن تخصیص 
تخصیصی  اعتبارات  از  ریال  میلیارد   ۵۰
برای مرمت یک سوم آجرهای قسمت رک 
)مخروطی( جبهه غربی این بنا که بیشتر 
دچار آسیب شدند، هزینه خواهد شد. وی از 
انتخاب پیمانکار برای مرمت این بخش و 
شروع عملیات اجرایی آن از ۱۰ تیرماه ۱۴۰۳ 
خبر داد و اضافه کرد: آجرهایی که در این 
قسمت بنا دچار آسیب کمتر شده باشند 
خواهند  استفاده  دوباره  پاکسازی،  از  پس 
شد و آجرهایی هم که آسیب زیادی دیدند 
و قابل نگهداری نیستند، حذف و آجرهای 
می شود.  آنها  جایگزین  جدید  دار  ریشه 
نورتقانی ادامه داد: آجرهای جدید که نمونه 
آزمایشگاهی آن تولید شده، به صورت سنتی 
و به تعداد تقریبی ۲ هزار عدد با استفاده از 
خاک منطقه گنبدکاووس خشت زنی و در 
کوره ای که به همین منظور احداث می شود، 
پخته و تولید خواهد شد.  مدیر پایگاه میراث 
جهانی گنبدقابوس همچنین گفت: مصالح 
مورد نیاز )گچ نیم پخت و نیم کوب( برای 
نصب آجرها هم پس از تهیه سنگ گچ 
از سمنان در کوره ای جداگانه که در محوطه 
تولید  می شود،  احداث  گنبدقابوس  بنای 
خواهد شد. وی با بیان اینکه جبهه غربی 
گنبدقابوس  بنای  )مخروطی(  قسمت رک 
هزار و ۵۰۰ آجر دارد که همگی آنها بررسی، 
بندکشی   و  پاکسازی  آنها  پشت  خاک 
در  آجرها  این  بیشتر  افزود:  شد،  خواهند 
عملیات مرمت این بنا در دهه ۴۰ کارگذاری 
آجرهای  فرسودگی،  در صورت  که  شدند 
می شود.  آنها  جایگزین  دار  ریشه  جدید 
نورتقانی همچنین گفت: ۲۰ میلیارد ریال 
انجام  نیز صرف  اعتبارات تخصیصی  از 
مطالعات سلامت سازه شامل فن شناسی 
دقیق بنا از حیث سازه ای )پی و مشخصات 
فنی سازه بنا( و انجام آزمایش هایی از بنا که 
نیاز به نصب داربست دارد، هزینه خواهد 
شد. وی اضافه کرد: برای مرمت و بازسازی 
قسمت رک بنا گنبدقابوس به ۱۵۰ میلیارد 
ریال اعتبار دیگر نیاز است که امیدواریم 
به  سیزدهم  دولت  سفر  مصوبه  اعتبارات 
گلستان دراین بخش تا پایان سال جاری 
با اشاره  کامل محقق شود. وی همچنین 
به محوطه سازی های انجام شده در ضلع 
شرقی بنای گنبدقابوس، بر لزوم همراهی 
به   گنبدکاووس  مدیران  مجموعه  بیشتر 
خصوص شورای اسلامی شهر و شهرداری 
اندک  مقدار  تکمیل  برای  شهر  این 
کرد.  تاکید  محوطه سازی  از  مانده  باقی 

برای مرمت و بازسازی قسمت رک بنا گنبدقابوس
 به 15۰ میلیارد ریال اعتبار دیگر نیاز است 

نوزادتان را زیاد بغل کنید!

بسیاری از پدر و مادرها این جمله را از اطرافیان خود 
شنیده اند که اگر کودک خود را زیاد در آغوش بگیرند به 
اصطلاح »بغلی« می شود اما یافته های علمی نکات جدیدی 
را درباره این مسئله آشکار می کند. به گزارش ایرنا زندگی، 
یکی از بهترین بوهای دنیاست. همیشه بعد از استشمام این 
بو حس سبکی و تازگی و نرمی را در وجودمان حس 

می کنیم. حتما از خودتان میپرسید که در مورد چه چیزی 
صحبت می کنیم. در مورد بوی گردن نوزاد می گویم. نوزاد 
که یک موجود عجیب و دوست داشتنی و لطیف است 
همیشه برای مخاطب خود در هر سن و جنس و قشری 
جذاب بوده است. اما نومادران و نوپدران در مواجهه با او 
بعضا دچار سوالاتی می شوند که در این متن به یکی از 
رایج ترین آنها پاسخ داده شده است.  اکثر پدر و مادرها این 
جمله را از اطرافیان شنیده اند که اگر نوزاد را زیاد در آغوش 
بگیرند، به این وضعیت عادت می کند یا به اصطلاح »بغلی« 
می شود و همین باور باعث می شود که برخی اوقات 
والدین از در آغوش گرفتن دائمی فرزند خود اجتناب 
کنند. با وجود این، نتایج تحقیقات نشان می دهد نوزادانی 
که بیشتر در آغوش گرفته می شوند سلامت روحی و 
جسمی بیشتری دارند! یک پژوهش که نتایج آن در مجله 

Biological psychiatry منتشر شده نشان می دهد که تماس 

مادر و نوزاد برخی از سیستم های فیزیولوژیکی نوزادان از 
جمله واکنش پذیری به استرس، عملکرد و الگوی خواب 
او را ارتقا می بخشد. نتایج این مطالعه نشان داده که تماس 
پوست با پوست مادر و نوزاد با افزایش تکامل قشر مغز و 
بهبود کنترل شناختی و رفتاری در ارتباط است. پژوهشگران 
کانگورویی  مراقبت  مدل  از  تحقیق،  این  انجام  برای 
استفاده کردند؛ در این مدل که به مراقبت آغوشی نیز 
و  می گیرد  قرار  مادر  سینه  روی  نوزاد  است،  معروف 
تماس پوست با پوست بین مادر و نوزاد برقرار می شود.

۱۰ فایده تغذیه نوزاد با شیر مادر
در این مطالعه، نوزادان به دو دسته تقسیم شدند؛ دسته ای 
۷۳ نوزاد نارس بودند که تماس پوست به پوست مادر ـ 

نوزاد را به مدت ۱۴ روز متوالی دریافت کردند و در مقابل 
به ۷۳ نوزاد نیز مراقبت های استاندارد انکوباتور ارائه شد. 
این پژوهش به مدت ۱۰ سال ادامه یافت و کودکان مورد 
مطالعه در دهه اول زندگی خود تحت نظر پژوهشگران 
قرار گرفتند و چندین معیار فیزیولوژیکی، شناختی، سلامت 
روانی و روابط مادر و کودک در آن ها مورد ارزیابی قرار 
گرفت. نتایج پژوهش نشان داد که مراقبت آغوشی یا 
همان کانگورویی، علاوه بر کاهش اضطراب مادر باعث 
کودک  اجرایی  عملکردهای  و  شناختی  رشد  افزایش 
می شود! همچنین کودکانی که مراقبت آغوشی دریافت 
می کردند تا سن ۱۰ سالگی، استرس کمتر، الگوی خواب 
منظم تر و کنترل شناختی بهتری را نشان دادند. منظور 
از کنترل شناختی، توانایی نادیده گرفتن افکار و اعمال 
نامربوط برای تمرکز روی اهداف و اعمال مربوط است.

خبر

رشد صنعت در
 دولت سیزدهم به ۷.۹ رسید

ظرفیت های  به  اشاره  با  گلستان  استاندار 
بخش صنعت و معدن استان گفت: با تلاش  
دولت انقلابی و جهادی سیزدهم، رشد بخش 
صنعت گلستان به ۷.۹ رسید که باید با همت 
بیشتر این جایگاه را به رتبه های ارزشمندتر و 
عمومی،  روابط  گزارش  برسانیم.به  پایدارتری 
علی محمد زنگانه به مناسبت روز ملی صنعت 
و معدن اظهار کرد: نامگذاری این روز فرصت 
دستاوردهای  معرفی  و  تبیین  برای  مغتنمی 
صنعتی و معدنی استان است و نقش مهم 
این بخش را در اقتصاد و تحقق اهداف نظام 
یادآور می شود.وی خاطرنشان کرد: صنعت و 
معدن عرصه ای است که تلاش های تحسین 
برانگیز غیور مردان پولادین، چرخ های موتور 
پیشرفت گلستان و کشور را به حرکت درآورده 
و با عزمی ملی و مدیریتی جهادی به سمت 
رشد و تعالی به پیش میرود. وی اضافه کرد: 
با  مردم«،  مشارکت  با  تولید  »رونق  سال  در 
پیگیری و برگزاری جلسات مستمر کارگروه 
از  بسیاری  تسهیل مشکلات و دغدغه های 
فعالان اقتصادی مرتفع گردید و زمینه تثبیت 
و ارتقا اشتغال پایدار فراهم شده است. استاندار 
گلستان اظهار امیدواری کرد در سایه کارآفرینان 
و فعالان عرصه صنعت و معدن بتوانیم زمینه 
ایران،  نگارستان  افزون  روز  توسعه  و  رشد 

سرزمین برادری را فراهم آوریم.
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سرانجام دوئل 15 تیر
 برنده کیست؟

حسین دوست محمدی 

دور اول انتخابات ریاست جمهوری با افُت و خیز فراوان به پایان رسید 
نظر  از  یافتند.  راه  دوم  مرحله  به  و  نسبی شده  اکثریت  نامزد حائز  دو  و 
پررنگتر شدن حواشی  این دوره  انتخابات  ترین ویژگی  برجسته  نگارنده 
آن از متن بود به نحوی که ریزش میزان مشارکت شهروندان، کشمکش 
جذب  از  طلبان  اصلاح  ناتوانی  و  ایشان  آراء  تفرق  و  اصولگرایان  بین 
انداخت. سایه  حاصله  نتایج  و  انتخابات  فرآیند  کل  بر  خود  سنتی  آراء 

درخصوص دلایل کاهش مشارکت شهروندان در انتخابات می شود از سه 
زاویه به موضوع نگریست:

الف – از زاویه دید دانش سیاسی: طبقه متوسط شامل معلمان، کارمندان، 
هنرمندان، دانشگاهیان،  اندیشمندان و پژوهشگران و.... معتقدند در ساختار 
سیاسی موجود انتخابات موضوعیت خود را از دست داده و نمی تواند محمل 
مناسبی برای جابجایی قدرت، ارتقاء سطح زندگی مردم و تحولات اجتماعی 

و سیاسی باشد لذا مشارکت در فرآیند رأی گیری فاقد نتایج عینی مثبت است.
ب –  از زاویه دید کنش سیاسی: قاعده هِرَم جامعه یا توده مردم بویژه کارگران، 
کارمندان دون پایه، کسبه خرده پا و صاحبان مشاغل پاره وقت، روستاییان 
و... که از طریق بخش عینی زندگی با جهان سیاست ارتباط برقرار می کنند 
شرکت در انتخابات را امری بی فایده می دانند زیرا تجربه زیسته آنها بیانگر 
تأثیر منفی یا خنثای مشارکت در انتخابات در زندگی شخصی ایشان است. 
ج – از زاویه دید فرهنگی: جوانان و بانوان بویژه دختران جوان بازیگران اصلی 
این عرصه اند. در سالهای اخیر جهان زیست این دو قشر به لحاظ ذهنی و 
عینی دچار تحولات عمیقی شده است به نحوی که مفهوم مألوف سیاست یا 
همان »سیاست قدرت« دچار دگردیسی معرفتی شده و به »سیاست زندگی« 
تغییر ماهیت داده است لذا این دو قشر برای جهان زیست خود ارزشها و 
هنجارهای جدیدی خلق و ارائه کرده اند که با ارزشها و هنجارهای رسمی از 
جمله هنجارهای سیاسی و تخصیصاً مشارکت در انتخابات فرسنگها  فاصله 
دارد از این روی حضور بانوان و جوانان در این دوره از انتخابات به نسبت 
دوره های قبل بسیار کمرنگ تر بود. در خصوص تفرق آراء اصولگرایان نیز 
باید به این نکته اذعان کرد که تحولات پیدا و پنهان در عرصه اجتماعی و 
سیاسی خواه ناخواه به این اردوگاه نیز نفوذ کرده و این جریان فکری را به 
دو اردوگاه بنیادگرای ارُتودوکس و اعتدالگرایِ عملگرا تقسیم نموده است. 
زاکانی و جلیلی نماینده اردوگاه اول و قالیباف و لاریجانی نماینده اردوگاه دوم 
هستند اما تفاوتی که باعث پیشی گرفتن اصولگرایان ارُتودوکس بر اصولگرایان 
عملگرا در مرحله اول شد یکی شرایط و حواشی شخصی محمدباقر قالیباف 
یا به تعبیری میزان بالای رأی منفی او و دیگری کار تشکیلاتی جبهه پایداری 
بود که پس از تسخیر سنگر مجلس به انگیزه ای مضاعف دست یافته است.

در ناکامی اصلاح طلبان در جذب آراء سنتی نیز عوامل متعددی اثرگذار 
بوده اند از جمله اینکه؛

۱ -  اساساً اصلاحات موضوعیت خود را از دست داده به تعبیر بهتر وضعیت 
حاکم بر ساختار سیاسی، روندهای تصمیم سازی و تحولات عمیق در امر 
اجتماعی به چنان درجه ای از پیچیدگی رسیده که دیگر قابلیت اصلاح 
ندارد. به عبارتی زمان مفصل بندی بین مطالبات دولت و جامعه از دست 
رفته است و شکاف متقاطع بین دولت و ملت به شکاف متراکم تبدیل شده 
لذا انتخابات به عنوان ابزاری اصلاحگر کارآیی خود را از دست داده است.
تنگناهای  اما  است  متوسط  طبقه  طلبان  اصلاح  رأی  اصلی  پایگاه   -  ۲
اقتصادی در یک دهه اخیر این طبقه را بسیار نحیف و رنجور نموده است 
و باعث ریزش بخش عمده ای از آن شده است. در این روند اولویتهای 
به  سیاسی  مشارکت  لذا  اند  شده  سیاسی  اولویتهای  جایگزین  اقتصادی 
شد. نخواهد  طلبان  اصلاح  سبد  عاید  نیز  چندانی  آراء  و  رسیده  حداقل 
3 - موتور پیشران کمپین اصلاح طلبان در همه کارزارهای انتخاباتی سه دهه 
اخیر بانوان، جوانان، دانشجویان، دانش آموزان، دانشگاهیان و معلمان بوده اند اما 
برخورد انفعالی اصلاح طلبان در برابر آنچه که در چند سال اخیر بر این اقشار 
رفت باعث جدا شدن آنها از بدنه اصلاح طلبی و پیوستن به جریان تحولخواهی 
شده لذا سبد رأی اصلاح طلبان از آراء این قشرهای تأثیرگذار خالی مانده است.

به هر روی پزشکیان و جلیلی به مرحله دوم راه یافتند و صحنه پیش رو 

به نسبت مرحله اول شفاف تر شده است. بر اساس نتایج رسمی فاصله 
دو نامزد کمتر از یک میلیون رأی است لذا پیش بینی اینکه کدامیک پیروز 
رقابت خواهند بود، کمی دشوار است اما با در نظر داشتن چند عامل می 
توان پیش بینی کرد احتمال برد پزشکیان از جلیلی »اندکی« بیشتر است.
عبارتی  به  است.  اصولگرایان  رأی  پایگاه  بودن  ثابت  نخست  عامل 
لذا  می شوند  وارد صحنه  ظرفیت  با حداکثر  اول  مرحله  در  اصولگرایان 
کاراکتر  اینکه  مگر  نیست  دوم  مرحله  در  ایشان  آراء  افزایش  به  امیدی 
شخصی نامزد اصولگرا یا رأی بالای منفی نامزد اصلاح طلب باعث بر هم 
خوردن این قاعده شود که در شرایط حاضر تحقق آن بسیار بعید است.
سوی  به  قالیباف  طرفداران  از  ای  عمده  بخش  چرخش  دوم  عامل 
امر  این  است.  کرده  حمایت  جلیلی  از  رسماً  او  هرچند  است  پزشکیان 
اعتدالگرایی  گفتمانی  لحاظ  به  زیرا  است  طبیعی  بسیار  ای  پدیده  البته 
انتظار  لذا  بنیادگرایی  به  تا  است  نزدیکتر  طلبی  اصلاح  به  عملگرایی  و 
شود. سرازیر  پزشکیان  سبد  به  قالیباف  آراء  سوم  دو  حدود  رود  می 
مواضعی  به  توجه  با  است.  جلیلی  سعید  منفی  بالای  رأی  سوم  عامل 
کرده  اعلام  و  اتخاذ  اجتماعی  مسائل  حوزه  در  مشاورانشان  و  ایشان  که 
مرحله  در  که  جوانی  دختران  بویژه  بانوان  از  کسری  اینکه  احتمال  اند 
وجود  بگیرند  مشارکت  به  تصمیم  دوم  مرحله  در  بودند  نداده  رأی  اول 
شود.  می  اضافه  پزشکیان  سبد  به  ایشان  آراء  صورت  این  در  دارد 
با این تفاسیر چنانچه انتخابات روند طبیعی خود را طی کند احتمالاً  در 
مرحله دوم مجموع آراء سعید جلیلی حداکثر به -/۱۱/۰۰۰/۰۰۰ میلیون 

اما آراء مسعود پزشکیان به  -/۱۴/۰۰۰/۰۰۰ میلیون خواهد رسید. 
حتی اگر این نسبت نیز تغییر کند به هر روی مسعود پزشکیان در 

رقابتی تنگاتنگ برنده دومین مرحله انتخابات خواهد بود.  
مدرس دانشگاه

  اساساً اصلاحات موضوعیت خود را 
از دست داده به تعبیر بهتر وضعیت حاکم بر ساختار 
سیاسی، روندهای تصمیم سازی و تحولات عمیق 

در امر اجتماعی به چنان درجه ای از پیچیدگی رسیده
 که دیگر قابلیت اصلاح ندارد

))

وجود معادن در گلستان باعث  اشتغال 2 هزار نفر شد
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان با اشاره به اینکه 
۱۵ درصد ذغال سنگ کشور در استان تولید می شود، گفت: 
وجود معادن در استان توانسته اشتغال هزار و ۸۰۰ تا دو 
هزار نفر را فراهم کند. به گزارش روابط عمومی، درویشعلی 
حسن زاده اظهار کرد: در دنیا تنها ۸ کشور به منابع تولید 
ید دسترسی دارند که یکی از آنها کشور ایران است و تولید 
انحصاری ید در کشور نیز در استان گلستان انجام می شود. 
وی افزود: ضمن قطع وابستگی کشور به واردات این محصول 
استراتژیک، طی سالیان گذشته صادرات این محصول برای 
کشور ارز آوری نیز داشته است. حسن زاده یادآور شد: وجود 
معادن صدف کوهی با درصد خلوص بالای کربنات کلسیم 
که در تولید محصولات متعددی در حوزه خوراک دام و طیور، 
داروسازی، مواد آرایشی و بهداشتی، رنگ سازی، کلید و پریز، 
ظروف ملامین و عایق های رطوبتی، صنایع پی وی سی، 
تهیه کود و غیره کاربرد دارد. وی ادامه داد: در حال حاضر ۲۵ 
درصد سموم کشاورزی کشور، ۱۰ درصد خوراک دام و طیور 

کشور، ۱۵ درصد روغن خام کشور در استان گلستان تولید 
می شود. به گفته حسن زاده وجود واحدهای تولید داروهای 
ضد سرطان، تولید ۳۰ درصد نئوپان و محصولات وابسته 
در استان و وجود واحدهای تولیدی دانش بنیان در حوزه 
مواد ضدعفونی و تجهیزات پزشکی از دیگر ظرفیت های 
استان محسوب می شوند. وی با بیان اینکه گلستان رتبه 
دوم در تولید گندم را دارد، افزود: استان دارای کارخانه های 
آرد با تکنولوژی روز دنیا است. مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت گلستان با اشاره به اینکه بهره مندی از حدود ۱۳۰ 
کیلومتر نوار ساحلی و دسترسی به پهنه آبی خلیج گرگان 
و دریای خزر فرصت مناسب توجه و استفاده از ظرفیت های 
حوزه آبزی پروری و اجرای طرح های گوناگون پرورش انواع 
آبزیان است، گفت: اجرای طرح های متنوعی مانند پرورش 
ماهی در قفس و پنِ، ایجاد مزارع پرورش میگو و استخرهای 
پرورش ماهی خاویار در سال های اخیر در گلستان مورد 
توجه قرار گرفته و توسعه آن با شتاب در حال انجام است.

www.golshanemehr.com
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای عباسقلی مقسم بشماره 
شناسنامه ۱۸۹۱۳ بشماره ملی ۲۱۲۰۱۸۸۸۷۴ صادره از گرگان فرزند اسمعیل متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۴۷ در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان که ششدانگ عرصه 
آن وقف است به مساحت ۳۰۰.۱۸ مترمربع واقع در اراضی موقوفه چاله باغ از پلاک ۳۸۶۵ فرعی 
از ۱۰۷- اصلی بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۱۲

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۲۹۶۶۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم معصومه افتاده به شماره 
شناسنامه ۶۱ و شماره ملی ۲۱۲۱۹۳۷۹۷۸ صادره از گرگان فرزند محمدعلی متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۸۸۷ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۶۵.۸۰ مترمربع از پلاک ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۱۲

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۳۱۵۳۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسین شاه کوه محلی بشماره 
شناسنامه ۲۲۴ بشماره ملی ۲۱۲۱۸۸۲۴۷۲ صادره از گرگان فرزند قاسم متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۲۳۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۸۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۱۲

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۳۲۲۰۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱-آقای محمد احمدی بشماره 
شناسنامه ۱۳۴ بشماره ملی ۶۴۲۹۸۸۰۷۳۷ صادره از بیارجمند فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۳۸۰ در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است ۲- آقای حسین احمدی بشماره شناسنامه ۱۳۳۴ بشماره ملی ۲۱۲۱۴۵۹۱۹۷ صادره 
از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۳۸۱ در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است  به مساحت ۷۰۹.۲۳ مترمربع از پلاک 
شماره ۶- اصلی واقع نصراباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۱۲

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۳۲۳۰۰

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۵۰۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا 
پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۴۰ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالجبار 
تقی زاده فرزند حلی قلی به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۰۶۹۴۰۹ و شماره ملی ۴۹۷۰۰۶۹۴۰۹ صادره 
از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۰۵/۲۳ مترمربع مفروز و 
مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۱۶۵۷ فرعی از ۶۳۴ فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق 
قلا بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی عبدالله یلمه تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۲
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۳۴۸۱۵

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۳۴۸ تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۳۷ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
رحمت اله محمدآلق فرزند خدای بردی به شماره شناسنامه ۷۲۱ و شماره ملی ۴۹۷۹۷۰۹۷۹۶ 
صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۷۹۵/۰۶ مترمربع مفروز 
و مجزی شده جزئی از باقیمانده پلاک ثبتی شماره ۵- اصلی واقع در اراضی قریه محمدآلق بخش 
۱۳ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع 

عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۲
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۳۴۸۳۸

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۳۵۵ تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۰۷ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
یداله ناصری محمدآبادی فرزند کاظم به شماره شناسنامه ۳ و شماره ملی ۲۱۲۲۳۹۰۸۶۷ صادره از 
گرگان در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۷۵/۶۰ مترمربع مفروز و مجزی 
شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا 
از سهمی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۲
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۳۴۸۴۳

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۲۴۹ تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۴۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
قادر دلیجه فرزند اراز قربان به شماره شناسنامه ۱۲۴۳ و شماره ملی ۴۹۷۹۵۶۷۸۴۳ صادره از آق 
قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۰۴ مترمربع مفروز و مجزی شده 
جزئی از باقیمانده پلاک های ثبتی: الف( قطعه اول: به مساحت ۱۱۶/۰۴ مترمربع مفروز و مجزی 
شده جزئی از باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۳۳۹ فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق 
قلا بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا ب( قطعه دوم: به مساحت ۸۷/۹۶ مترمربع مفروز و مجزی 
شده جزئی از باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۳۵۳ فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق 
قلا بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا به ترتیب از سهمی آقایان علیرضا سرائی و عبدالواحد سرائی 
تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۲
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۳۴۹۴۱

آگهي  ثبتي

پایداری آب آشامیدنی
  در علی آباد کتول

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان از پایداری 
آب شرب هفت هزار نفر از شهروندان شهرستان علی 
آباد کتول خبر داد. به گزارش روابط عمومی، ابوالفضل 
رحیمی از پایداری آب شرب هفت هزار نفر از شهروندان 
شهرستان علی آباد کتول خبر داد و اظهار کرد: با تلاش 

همکاران این شرکت با انجام عملیات مهندسی مجدد ۳ 
حلقه چاه آب آشامیدنی در شهر فاضل آباد و بر اساس 
منابع  طرح مدیریت دارایی های زیر ساختی ظرفیت 
تأمین آب شرب در این شهر و روستاهای تحت پوشش 
افزایش یافت. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب گلستان 
گفت: با توجه به مشکلات کمبود آب شرب و تأمین نیاز 
آبی مشترکین این شهر عملیات مهندسی مجدد چاه های 
شهرستان با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال به پایان 
رسید. رحیمی اظهار کرد: با پایان این عملیات و افزایش 
آبدهی و پایداری ۱۴ لیتر بر ثانیه منابع تأمین جمعیتی 
بالغ بر ۷۰۰۰ نفر در شهر فاضل آباد و روستاهای تحت 
پوشش از نعمت آب شرب پایدار، سالم و بهداشتی بهره 
مند گردیدند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
گلستان در پایان از همه مردم فهیم خواست در مصرف 
آب نهایت دقت و صرفه جویی را به عمل آورده و 
همکاران ما را در امر خدمت رسانی مطلوب یاری کنند.

پلیس اجازه جولان دادن 
به اراذل و اوباش را نمی دهد

فرمانده انتظامی آزادشهر از دستگیری عامل چاقوکشی 
در آزادشهر خبرداد و گفت: برهم زدن نظم، امنیت 
که  است  پلیس  قرمز  خط  شهروندان  آرامش  و 

اجازه جولان دادن به اراذل و اوباش را نمی دهیم. 
به گزارش روابط عمومی،  محمدرضا میردار اظهار 
کرد: برابر اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بر وقوع یک مورد چاقوکشی در یکی از محله های 
کار  دستور  در  ویژه  به صورت  موضوع  شهرستان، 
مأموران انتظامی قرار گرفت. وی با بیان اینکه متهم 
پیش از حضور مأموران از محل متواری شده بود، 
افزود: با تحقیقات تخصصی و بررسی های به عمل 
آمده توسط پلیس، عامل چاقو کشی شناسایی و پس 
از هماهنگی با مقام قضائی در یک عملیات غافلگیرانه 
دستگیر شد. فرمانده انتظامی آزادشهر گفت: متهم در 
تحقیقات اولیه پلیس به بزه ارتکابی اعتراف و علت 
و انگیزه خود را اختلافات شخصی اعلام کرد. وی 
آرامش  و  امنیت  نظم،  زدن  برهم  اینکه  به  اشاره  با 
کرد:  است، خاطرنشان  پلیس  قرمز  شهروندان خط 
پلیس اجازه جولان دادن به اراذل و اوباش را نمی دهد.
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آیا ازدواج می تواند
 مشکلات رفتاری را درمان کند؟

منفی  رفتارهای  تغییر  امید  به  خیلی ها 
زندگی  وارد  زندگی شان  شریک  یا  خود 
واقعاً  ازدواج  آیا  اما  می شوند،  مشترک 
مشکلات  حل  برای  معجزه ای  می تواند 
رفتاری باشد؟ تجربه ها و واقعیت ها نشان 
می دهند که تغییرات پایدار نیازمند چیزی 
گزارش  به  است.  تعهد  و  از عشق  فراتر 
ایرنا زندگی، ازدواج همواره به عنوان یکی از 
مهم ترین تصمیمات زندگی انسان ها مطرح 
بوده است. با این حال، برخی افراد به  اشتباه 
بر این باورند که ازدواج می تواند مشکلات 
طور  به  را  فرد  یک  رفتاری  و  اخلاقی 
معجزه آسا حل کند. تجربه ها نشان می دهد 
که چنین تصوری نه تنها نادرست است، بلکه 
می تواند به مشکلات و چالش های بیشتری 
در زندگی مشترک منجر شود. در ادامه به 
روایتی از تجربه فردی می پردازیم که با وجود 
مشکلات رفتاری تصمیم به ازدواج گرفت، 
به امید آنکه ازدواج بتواند او را تغییر دهد.

آشنایی و شروع ازدواج
نازنین و آرش در دوران دانشگاه با یکدیگر 
آشنا شدند. آرش مردی باهوش و جذاب بود، 
اما گاهی اوقات رفتارهای عجیب و غیرمعمول 
از خود نشان می داد. او امیدوار بود در کنار 
نازنین بتواند بر مشکلات خود غلبه کند و 
زندگی شادی داشته باشد. نازنین نیز رفتارهای 
نادیده  موقتی  مشکلاتی  به عنوان  را  آرش 
گرفت و با این امید که ازدواج و عشق بتواند 
مشکلات او را حل کند، با آرش ازدواج کرد.

 بروز مشکلات
در سال های ابتدایی ازدواج، نازنین متوجه شد 
که رفتارهای عجیب آرش فراتر از حد انتظار 
است. او گاهی اوقات واقعیت را از تخیل 
تشخیص نمی داد، صداهایی می شنید که 
وجود نداشتند و باورهای غلط و غیرواقعی 
که  هایی  مشاوره  کمک  با  نازنین  داشت. 
مشکلات  این  که  شد  متوجه  می رفت 
نشانه هایی از اختلال سایکوتیک هستند. 
با  که  بود  امیدوار  او همچنان  این حال،  با 
صبوری و عشق می تواند به آرش کمک کند.

تلاش برای درمان: چالش های مداوم
به  را  آرش  تشویق،  و  حمایت  با  نازنین 
روانپزشک و روان شناس ترغیب کرد. آرش 
گاهی به درمان و مصرف دارو تن می داد، 
اما در بسیاری از مواقع از همکاری خودداری 
می کرد. نازنین سعی  می کرد محیط خانه 

را آرام نگه دارد، اما وضعیت آرش نوسانات 
ایجاد  این نوسانات باعث  زیادی داشت و 
استرس و فشار روانی فراوان بر نازنین می شد.

افزایش تنش ها: واقعیت های سخت
که  دریافت  نازنین  زمان،  گذشت  با 
تلاش هایش کافی نیستند و آرش به تنهایی 
در  شدید  نوسانات  کند.  تغییر  نمی تواند 
رفتار آرش باعث بروز تنش های زیادی در 
زندگی مشترکشان شد. نازنین احساس کرد 
که در چرخه ای بی پایان از امید و ناامیدی 
گرفتار شده است. او به این نتیجه رسید 
که آرش باید خود بخواهد که بهبود یابد و 
تا زمانی که او تمایل به درمان نداشته باشد، 
هیچ چیز نمی تواند وضعیت را بهبود بخشد.

پذیرش واقعیت: تصمیم دشوار
نازنین پس از سال ها تلاش و تحمل، به این 
نتیجه رسید که نمی تواند زندگی خود را وقف 
تغییر کسی کند که خود به تغییر اعتقادی 
ندارد. او تصمیم به جدایی گرفت تا بتواند 
به سلامت روانی و زندگی خود توجه بیشتری 
به تنهایی  ازدواج  که   فهمید  نازنین  کند. 
نمی تواند مشکلات جدی روانی را حل کند و 
تغییرات واقعی نیازمند اراده و تعهد فردی است.

ازدواج درمانگاه مشکلات جدی روانی 
نیست

تجربه نازنین و رضا و امثال او که به امید 
ازدواج  مقابلشان  طرف  یا  خود  تغییر 
می کنند، نشان می دهد که  ازدواج نمی تواند 
باشد.  روانی  جدی  مشکلات  درمانگاه 
می تواند  همسر  عشق  و  حمایت  اگرچه 
تغییرات  اما  کند،  بهبود شرایط کمک  به 
واقعی باید از درون فرد ناشی شود. ازدواج 
متقابل و  احترام  پایه های محبت،  بر  باید 

اساس  بر  نه  و  شود  بنا  مسئولیت پذیری 
امید به تغییر معجزه آسای رفتارهای منفی.

خیال باطلِ بهبود مشکلات رفتاری بعد 
از ازدواج

برای داشتن یک زندگی مشترک موفق، باید 
با دقت به مشکلات روانی  از ازدواج  قبل 
و رفتاری خود و فرد مقابل توجه کرد و از 
تصمیمات عجولانه که بر اساس امید به 
مصطفی  دکتر  نمود.  پرهیز  است،  تغییر 
تبریزی، مشاور پیش از ازدواج در این باره 
می گوید: کسانی که تصور می کنند بعد از 
روان شناختی  بیماری های  از  خیلی  ازدواج 
وسواس  اسکیزوفرنی،  جمله های  از  آنها 
و افسردگی بهبود پیدا می کند، این خیال 
باطلی است؛ چون همه این مشکلات یک 
مسئله درمانی است و به بیرون و فرد دوم 
هیچ ارتباطی ندارد. او افزود: خلق افراد مثل 
درون گرایی صرف نیز با ازدواج تغییر نمی کند 
و به برون گرایی تبدیل نخواهد شد. البته همه 
افراد درصدی از درون گرایی و برون گرایی را 
دارند و این طبیعی است؛ اما کسانی که در 
فوق العاده  یعنی  دارند،  قرار  دو سر طیف 
با  هستند،  برون گرا  فوق العاده  یا  درون گرا 
ازدواج تغییر نخواهند کرد. این مشاور پیش 
نیز تصور  برخی  تأکید می کند:  ازدواج  از 
می کنند که بعد از ازدواج همسرشان باید 
زخم های دوران کودکی آنها را ترمیم کند، 
این هم فکر اشتباهی است. همسر، پرستار 
و پزشک نیست که وظیفه درمان داشته باشد.

ازدواج به خودی خود باعث بلوغ فکری و 
تغییر افراد می شود؟

می گوید:  سؤال  این  به  پاسخ  در  تبریزی 
تغییراتی که با ازدواج ایجاد می شود، تغییرات 
ساختار  در  تغییرات  آن  است.  روبنایی 

شخصیت افراد ثابت است. شخصیت به 
لذا  است؛  پایدار  نسبتاً  ویژگی های  معنای 
ویژگی های کوچکی با ازدواج تغییر می کند؛ 
البته ممکن است باور افراد نیز بعد از ازدواج 
ازدواج  به  فقط  مسئله  این  که  کند  تغییر 
مربوط نمی شود؛ ما در تعامل با دیگران از 
باورهایمان  جمله همسرمان ممکن است 
شود. غلطی  یا  درست  تغییرات  دچار 

هیچ فردی صددرصد از شخصیت سالم 
برخوردار نیست

به گفته تبریزی، هیچ فردی صددرصد از 
این  نیست  برخوردار  سالمی  شخصیت 
و  مشترک  زندگی  در  که  است  واقعیتی 
ازدواج اهمیت ویژه ای دارد؛ اما برخی افراد 
مشکلات بیمارگونه ای دارند و دچار اختلال 
سایکوتیک هستند، این افراد تا زمانی که 
درمان نشده اند نباید ازدواج کنند؛ چون در 
هم  افراد  این  مقابل  ازدواج طرف  صورت 
آسیب می بیند و این ازدواج در نهایت منجر 
به دعوا یا طلاق خواهد شد.او افزود: طبیعتاً 
در  اگر  لذا  دارند؛  ضعف هایی  افراد  همه 
مشاوره های ازدواج به زوج آگاهی داده شود 
منحصربه فردی  شخصیت  فردی  هر  که 
همراه با ضعف و قوت دارد و هیچ فرد 
برای  درستی  مسیر  ندارد،  وجود  کاملی 
ازدواج افراد فراهم خواهد شد. این مشاور 
نقاط  بر پذیرش  تأکید  با  ازدواج  از  پیش 
قوت و ضعف طرف مقابل بیان می کند: ما 
در ازدواج باید ضعف و قوت افراد را بپذیریم 
و با مجموع قوت و ضعف او را قبول کنیم؛ 
پیش  ازدواج  در  مشکلی  صورت  این  در 
به تنهایی  عوامل  برخی  اما  آمد؛  نخواهد 
می توانند در ازدواج منجر به مشکل شود 
مثل بیماری وسواس یا تضاد در عقاید دینی.

ازدواج هم مثل رانندگی به گواهینامه 
نیاز دارد

تبریزی با بیان اینکه ازدواج هم مثل رانندگی 
به گواهینامه نیاز دارد، می گوید: توصیه من 
به جوانان این است که قبل از ازدواج عوامل 
مؤثر بر ازدواج و شیوه های حل تعارضات 
متبحر  فرد  ببینند و مثل یک  را آموزش 
پایان  در  او  شوند.  مشترک  زندگی  وارد 
تأکید می کند: ازدواج یک تصمیم مهم و 
سرنوشت ساز است که نباید باعجله و بدون 
تفکر گرفته شود. قبل از ازدواج باید به طور 
کامل در مورد آن فکر کنید و از آمادگی 
خودتان برای این تعهد بزرگ مطمئن شوید.

پوشش 4۳ حادثه توسط
 هلال احمر در هفت روز

گلستان  هلال احمر  جمعیت  نجات  و  امداد  معاون 
گفت: این جمعیت توانست طی هفت روز ۴۳ حادثه 
رضا  عمومی،  روابط  گزارش  به  دهد.  پوشش  را 
حاجیلری اظهار کرد: از این تعداد ۲ مورد کوهستانی، 
۳۰ مورد ترافیکی، ۴ مورد شهری، یک مورد مفقودی، 
۳ مورد جوی، یک مورد صنعتی و کارگاهی و ۲ مورد 
به صورت حضوری مراجعه و خدمات دریافت کردند. 

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر گلستان گفت: 
برای پوشش ۴۳ حادثه، ۱۲۸ نیروی عملیاتی در قالب 
۴۷ تیم به همراه ۳۵ آمبولانس، ۵ خودروی نجات و 
یک خودروی کمکدار به کار گرفته شدند. وی یادآور 
شد: در این حوادث ۱۱۴ نفر دچار حادثه و ۶۳ نفر آنها 
مصدوم شدند که از این تعداد ۳۴ نفر توسط جمعیت 
هلال احمر گلستان به مراکز درمانی انتقال داده شدند. 
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خبر

مگس مدیترانه ای در باغ های 
گلستان مشاهده شد

نباتات جهاد کشاورزی گلستان  مدیر حفظ 
گفت: آلودگی آفت مگس مدیترانه ای در چهار 
هزار هکتار از باغ های میوه استان مشاهده شد 
که نیاز است هر چه زودتر عملیات سم پاشی 
روابط  گزارش  به  شود.  انجام  مناطق  این  در 
آلودگی  بیشترین  حق نما  کیانوش  عمومی، 
باغ ها در گلستان را مربوط به مناطق غربی از 
جمله بندرگز، کردکوی و گرگان دانست و اظهار 
کرد: سال گذشته ۲ دستگاه سمپاش برای این 
شهرستان ها خریداری شد که برای انجام عملیات 
سمپاشی در اختیار باغداران قرار داده می شود. 
وی افزود: امسال از طرف سازمان حفظ نباتات 
مدیریت  الگویی  پایلوت  طرح  اجرای  کشور 
اساس  بر  مدیترانه ای  مگس  آفت  تلفیقی 
تجربیات سال های گذشته در کردکوی، گرگان، 
آزادشهر و گنبدکاووس آغاز شد. مدیر حفظ 
نباتات جهادکشاورزی گلستان با اشاره به گزارش 
نخستین شکار آفت مگس مدیترانه ای در ۲۷ 
فروردین )۲ ماه زودتر از سال قبل( به دلیل نبود 
یخبندان و برف سنگین در فصل زمستان پارسال، 
گفت: با توجه به پیش بینی افزایش آلودگی این 
بر  علاوه  داریم  تلاش  فعلی،  شرایط  با  آفت 
طرح پایلوت در حال اجرا از ۲۳ کارشناس گیاه 
پزشکی بخش خصوصی برای پایش باغ های 
مشکوک در استان استفاده کنیم. حق نما بیان کرد: 
توزیع بسته های حمایتی رایگان شامل نهادهای 
شیمیایی و غیرشیمیایی میان باغداران از این 
هفته آغاز می شود که نمونه آن توزیع تله ردیاب 
آفت مگس مدیترانه ای میان هزار و ۵۰۰ باغدار 
است. وی از باغداران خواست در کنار جمع آوری 
میوه های پلاسیده بر روی درخت و زیر درختان 
به عنوان مامن آلودگی، عملیات سمپاشی را برای 
درختانی که محصولات آن برداشت شده آغاز 
کنند تا از گسترش آلودگی میان محصولات میان 
رس جلوگیری شود. وی تاکید کرد: باغداران در 
صورت مشاهده بیشتر از ۲ عدد مگس در یک 
شبانه روز بر روی تله های فرمونی چسبناک یا 
در تله های سطلی نصب شده بر روی درختان، 
عملیات طعمه پاشی و در صورت شکار هفت 
عدد در یک شبانه روز عملیات سم پاشی را 
انجام دهند. حق نما آلودگی باغ های گلستان با 
آفت مگس مدیترانه ای را در سال گذشته ۶ هزار 
و ۵۰۰ هکتار اعلام و پیش بینی کرد: در صورت 
رعایت نکردن اقدامات پیشگیرانه لازم و انجام 
ندادن سم پاشی به موقع امسال آلودگی بیشتر 
نباتات جهاد  مدیر حفظ  قبل شود.  از سال 
کشاورزی گلستان با بیان اینکه حدود ۲۲ هزار 
هکتار باغ میوه مستعد آلودگی  در استان وجود 
نشدن شرایط  رعایت  در صورت  دارد، گفت: 
احتمال  به موقع  باغی و سم پاشی  بهداشت 
آلودگی آنها به این آفت  دور از انتظار نیست. 
مگس مدیترانه ای میوه یکی از خطرناک ترین 
آفات باغی است و می تواند به بیش از ۳۵۰ گونه 
از گیاهان باغ های انجیر، هسته دار )هلو، شلیل(، 
گلابی، خرمالو، مرکبات و انار حمله کند و باعث 
لهیدگی، پوسیدگی و ریزش میوه می شود و 
همچنین می تواند تا ۹۰ درصد محصول را از 
بین ببرد و انتقال آن از طریق میوه و جابه جایی 

حشره امکان پذیر است. 
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آغاز برداشت چغندر قند پاییزه در گلستان

رئیس اداره پنبه و دانه های روغنی گلستان از آغاز 
برداشت چغندرقند پائیزه در گلستان خبر داد و گفت: 

پیش بینی می شود ۱۸۰ هزار تن چغندر قند از سطح 
ع  ر ا مز
ن  گلستا
شت  ا برد
به  شود. 
ش  ر گزا
بط  ا و ر
عمومی، 

علی 

چند می گیرید ثبت نام کنید؟

دستم  ها  بچه  پرونده  است  روزی   چند 
مانده و از این مدرسه به آن مدرسه میروم. 
آنقدر مستاصلم که دست به دامن استخاره 
و قرآن شده ام. حتی نمیدانم چه نیتی برای 
استخاره ام بکنم؟ مدرسه دولتی؟غیر انتفاعی؟ 
هیات امنایی؟ یا شاهد؟ برای ثبت نام در 
هر کدام از مدارس با مشکلی مواجهم. این 
خانواده  از  بسیاری  ذهنی  مشغله  روایت، 
در این روزها است. به گزارش ایرنا زندگی، 
خانواده هایی که فرزند مدرسه ای دارند این 
مشکلاتی  درگیر  نحوی  به  هرکدام  روزها 
و  کوچه  در  گذرا  نگاه  یک  با  هستند. 
خیابان های اطراف و هم صحبت شدن با 
این والدین متوجه بسیاری از مشکلات و 
دل نگرانی های آن ها می شویم. با توجه به کم 
بودن تعداد مدارس دولتی نسبت به جمعیت 
در مناطق مختلف بسیاری از والدین حتی 
برای ثبت نام در مدارس دولتی که در محدوده 
زندگی آن ها است به مشکل پر بودن ظرفیت 
بر می خورند. هنگامی که به مدارس خارج از 
محدوده که ظرفیت دارند مراجعه می کنند، با 
توجه به خارج از محدوده بودن از ثبت نام 
فرزند آن ها امتناع می شود. سفارشی شدن 
ثبت نام در مدارس دولتی از دیگر مشکلاتی 
است که سیستم مدارس با آن مواجهند، به 
صورتی که افراد از جاهای مختلف از فروردین 
ماه از ستاد آموزش و پرورش تا سایر سازمان ها 
معرفی نامه می آورند و بدون در نظر گرفتن 
ملاحظه محدوده بندی ثبت نام می کنند و 
موجب تکمیل ظرفیت مدارس دولتی خوب 
شده و حق بسیاری از خانواده هایی که داخل 
محدوده می باشند را ضایع می کنند. بسیاری 
از والدین که به هر مشقتی موفق می شوند 
در مدارس دولتی ثبت نام کنند از گرفتن 
وجوهی با عنوان کمک به مدرسه و یا وجوه 
دیگری به هر بهانه ای، شکایت دارند. برخی 
از اطلاعیه ها و بخشنامه هایی که هر روز در 

برنامه شاد قرار می گیرد گله دارند. نگرانی از 
شلوغی کلاسها، فرسوده بودن ساختمان بیشتر 
مدارس دولتی، هم شاگردی بودن دانش آموزان 
ایرانی با دانش آموزان اتباع در برخی مناطق از 
جمله دل نگرانی ها و درماندگی های والدینی 
است که در مدارس دولتی ثبت نام می کنند.

مشکلات ثبت نام در مدارس هیات 
امنایی

مدارس هیئت امنایی، جزو مدارسی هستند 
برنامه  های  کیفیت  ارتقای  هدف  با  که 
آموزشی ایجاد شده اند و اقدام به پذیرش 
دانش آموزان در مقاطع تحصیلی ابتدایی، اول 
و دوم متوسطه می کنند. با وجود اینکه مدارس 
اداره  دولتی  غیر  صورت  به  امنایی  هیات 
می شوند، اما دارای شهریه بالایی نیستند و تنها 
تفاوت آن ها با مدارس دولتی شیوه مدیریتی 
حاکم بر مدرسه است. متاسفانه تعداد این 
مدارس در سطح شهر بسیار کم است و برای 
ثبت نام در این مدارس نیز مشکل محدوده 
سکونت همانند مدارس دولتی و ظرفیت 
پایین ثبت نام در آن به حدی محدود است 
که تقریبا جزء محالات به نظر می رسد و ثبت 
نام در آن همانند پیدا کردن ققنوس است.

مشکل ثبت نام در مدارس شاهد
ثبت نام در مدارس شاهد به صورت آنلاین 
صورت می گیرد و در سایت گزینه هایی که 
جزو سهمیه های ثبت نام تلاقی می شود، 
قید شده است. سهمیه های ثبت نام مواردی 
از جمله خانواده شهید) فامیل درجه یک 
مانند پدر، مادر، دایی، عمو، پدر بزرگ و..(، 
های  خانواده  جانبازان،  ایثارگران،  سهمیه 
و...  فرزندی  چهار  های  خانواده  فرهنگی، 
است و آنقدر این سهمیه ها گسترده است 
و یار غار در این سهمیه بندی ها زیاد است 
عادی  های  خانواده  برای  جایی  دیگر  که 

باید گفت  و عملا  نمی ماند  باقی  آزاد  و 
نیست. ها  آن  در  نام  ثبت  برای  امیدی 

مشکل ثبت نام در مدارس غیر دولتی
ثبت نام در مدارس غیر دولتی در درجه اول 
یعنی رد شدن از هزار فیلترینگ. اول آزمون 
درسی از دانش آموز و بعد از آن با توجه 
به معیارهای مدرسه مصاحبه و گزینش از 
دانش آموز و پدر و مادر. پس از این تازه 
می رسید به خوان هفتم که امور مالی است 
که هر یک از این مدارس برای خود یک 
ساز می زنند. فقط کافی است مدرسه کمی 
اسم و رسم داشته باشد و نام مدرسه خود را 
به عنوان یکی از مدارس برتر بدانند تا شهریه 
آن سر به فلک بکشد. همانند بسیاری از 
مدارس اسلامی، منطقه دوازده و خیابان ایران 
که مدارس خود را برتر می دانند و شهریه ای 
بیشتر از شهریه مصوب می گیرند یا مدارس 
مجتمعی که مدعی هستند پس از ورود به 
مدرسه ما و همراهی با ما تا انتهای سال 
دوازدهم، نه تنها قبولی دانشگاه بلکه شغل 
می کنیم.نکته  تضمین  هم  را  شما  آینده 
اینجاست که خانواده های مرفه که بحث 
مالی برایشان مسئله ساز نیست در صورت 
گذر از باقی فیلترها، خوان هفتم را هم رد 
می کنند و بدون مشکل ثبت نام می کنند، 
از  باید  که  هستند  متوسط  قشر  این  اما 
بسیاری از خرج و مخارج سالانه خود  بزنند 
تا فرزندانشان بتوانند در یکی از این مدارس 
تحصیل کنند. نمیدانند که پس از ثبت نام 
تازه مشکلات عدیده آن ها شروع می شود. 
مشکلاتی مانند هزینه های کلاسهای متفرقه 
که اغلب هم الزامی است و جدا از هزینه 
و...  اردوها  هزینه  گرفته می شود.  نام  ثبت 
البته در اصل هزینه فاصله اقتصادی و یا 
با فرزندان قشر مرفه  آنها  فرهنگی فرزند 
که توقعاتشان را هم بالا می برد. توقعاتی 

مانند؛ لباس، کیف، کفش و لوازم و التحریر 
با نشان های گران که باید همانند دیگر 
همکلاسیهایشان باشد. هماهنگ ساختن 
ماشین های  و  خانه  خارجی،  سفرهای 
در  که  مدرسه  دانش آموزان  سایر  آنچنانی 
توان این خانواده نباشد از دیگر معضلات 
این خانواده هاست و صد البته هزاران توقع 
متوسط  قشر  فرزندان  ذهن  در  که  دیگر 
می گیرد. شکل  والدین  وظیفه  عنوان  به 

اجرای اصل 3۰ قانون اساسی
استیصال والدین در ثبت نام فرزندانشان 
خانواده  از  بسیار  که  است  موضوعی 
اجرای  نشانگر  این  و  مواجهند  آن  با  ها 
است.  اساسی  قانون   ۳۰ اصل  نادرست 
بندی  طبقه  های  آسیب  از  یکی  شاید 
شدن مدارس همین فاصله گرفتن بیشتر 
اقشار با یکدیگر باشد و این امر فاصله 
طبقاتی را از دوران کودکی به بچه ها القا 
می کند. متاسفانه ثبت نام در مدارس در 
بین خانواده ها به خصوص خانواده های 
مذهبی به چشم و هم چشمی تبدیل شده 
است. خانواده هایی هستند که حتی برای 
تحقیق ازدواج فرزندانشان مدرسه هایی که 
دختر یا پسر در آن تحصیل کرده برایشان 
مهم است. مراکز خصوصی و اداره هایی 
سابقه  از  استخدام  موقع  که  هستند 
تحصیلی و مدارسی که در آن تحصیل 
شده پرس و جو می کنند و برای گزینش 
استخدام آن را لحاظ می کند و همه اینها 
نشان گر ضعف سیستم آموزشی است. 
رفع مشکلات سیستم آموزش و پرورش 
بلکه  نیست.  روزه  دو  و  روزه  یک  کار 
قابل  مدیریت  جامع،  برنامه  یک  به  نیاز 
و نظارت درست قوانین و فرهنگ سازی 
درست جامعه دارد. اینگونه می توان اصل 
۳۰ قانون اساسی را به درستی اجرایی کرد.

مدارس هیئت امنایی، جزو مدارسی هستند که با هدف ارتقای کیفیت برنامه  های آموزشی 
ایجاد شده اند و اقدام به پذیرش دانش آموزان در مقاطع تحصیلی ابتدایی، اول و دوم متوسطه می کنند

خبر

کامیونت تئاتر سیار میهمان 
بچه های گالیکش شد

مناطق  به  خدمت   عادلانه  توزیع  راستای  در 
با  فکری  پرورش  کانون  یافته،  توسعه  کمتر 
همکاری شهرداری اقدام به اعزام کامیونت سیار 
از  ینقاق  در محله ی شهر  نمایش  اجرای  و 
توابع شهرستان گالیکش کرد. به گزارش روابط 
عمومی، تریلی تئاتر سیار از دیر باز تاکنون در 
کانون پرورش فکری به عنوان یکی از شیوه های 
اجرای نمایش در قالب میدانی و حضور در 
برگزار  تفرجگاه ها  و  میادین عمومی شهرها 
می شود که مورد استقبال ویژه کودکان و نوجوان 
و خانواده ها  قرار می گیرد.  در همین راستا 
کامیونت سیار کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان گلستان در سفر تابستانه خود در 
این طرح به دیدار کودکان و نوجوانان محله های 
شهر ینقاق رفت و  کودکان و نوجوانان این 
متنوع  و  شاد  برنامه های  اجرای  شاهد  شهر 
توسط مربیان کانون بودند. معرفی کانون پرورش 
فکری و فعالیت های آن، آگاهی و اطلاع رسانی 
مباحث مختلف، ایجاد شور و نشاط اجتماعی 
و برگزاری مسابقه و اهدای جوایز، از مواردی 
بود که در این طرح برای کودکان و نوجوانان 

انجام شد.

دمای گلستان از پنجشنبه 
روند افزایشی پیدا می کند

روز  از  گفت:  گلستان  هواشناسی  کارشناس 
پنج شنبه به واسطه حاکمیت جریانات جنوبی 
جو استان آرام خواهد شد و دمای هوا نیز روند 
افزایشی پیدا می کند. به گزارش روابط عمومی، 
مهدیه اصحابی اظهار کرد: بر اساس الگوهای 
پیش یابی تا روز چهارشنبه منطقه تحت تأثیر 
نفوذ جریانات مرطوب شمالی قرار دارد. وی 
افزود: بنابراین تداوم ابرناکی و رگبارهای ملایم 
و پراکنده به همراه پدیده رعدوبرق مورد انتظار 
گفت:  گلستان  هواشناسی  کارشناس  است. 
دمای هوا نیز تا روز چهارشنبه نوسانات قابل 
به  داد:  ادامه  وی  داشت.  نخواهد  ملاحظه ای 
تدریج از روز پنج شنبه به واسطه حاکمیت 
جریانات جنوبی جو استان آرام خواهد شد و 

دمای هوا نیز روند افزایشی پیدا خواهد کرد. 
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